

تحقق جهش تولید راهکار حل مشکلات اقتصادی است



کار شود، همچنین بتواند مشکل تنگناهای بازار را حل کند. رئیس جهاد دانشگاهی فارس همچنین توجه به نیاز و خواست تولیدکنندگان را یکی از اصلی ترین ارکان تحقق جهش تولید برشمرد و گفت: بنا به گفته یک تولیدکننده برای جهش تولید بیش از هر موضوعی باید به شخص تولیدکنندهای توجه شود که نیازمند سرمایه و نقدینگی کافی است زیرا با نبود تسهیلات، امکان رشد تولید هم وجود ندارد. بابایی همچنین اهمیت و نقش پژوهش های دانش بنیان در تحقق جهش تولید را نیز یادآور شد و گفت: استفاده از پژوهش های فناورانه

دولت مردان فراهم شود. او، رفع واقعی موانع تولید، بهبود محیط کسب وکار، مبارزه با فساد، امنیت سرمایه گذاری اجرا و نظارت دقیق بر قوانین حوزه تولید و تجارت، ایجاد فضای رقابتی و غیر رانتی، اصلاح سیاست های بانکی، ثبات در قوانین، حمایت از تولید صادرات محور و گسترش بازارهای هدف را از جمله بیش شرط های تحقق این شعار دانست که اگر اجرایی شود قطعاً می تواند موتور محرکه اقتصاد مقاومتی باشد.

رئیس جهاد دانشگاهی فارس با بیان اینکه شکل گرفتن اقتصاد مقاومتی و رسیدن به خودکفایی در بخش های مختلف که ظرفیت های آن را داریم، نیازمند تحقق جهش تولید است گفت: نکته ای که باید بدان توجه کنیم این است که مسلماً جهش تولید به تأمین و تجهیز زیرساخت ها نیاز دارد.

بابایی با یادآوری اینکه از جهش در تولید به معنای استفاده بیشتر از ظرفیت های موجود، تعبیر می شود، گفت: اصلاح ساختار تولید ملی، به حداقل رساندن فرآیند صدور مجوزها، توسعه دولت الکترونیک، توسعه کانون های تولیدی خرد، اشباع بازار داخل و توسعه صادرات کالای ایرانی، تکمیل زنجیره تولید با بهره مندی از توانایی نخبگان، گسترش صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی و تکیه بر مزیت های بومی تولید از محورهای اصلی است که باید در راستای جهش تولید مورد توجه دولت قرار گیرد.

او، یکی از مهم ترین و اصلی ترین بحث های توسعه کشور و پیشرفت جامعه را در گرو رونق و جهش تولید دانست و گفت: نخستین اقدام پیش زمینه ای برای دستیابی به این مهم تسهیل گری و حمایت از تولیدکنندگان است بنابراین نیازمند اقداماتی برای حل مشکلات این بخش هستیم تا تولید، جهشی در مقیاس خود داشته باشد و به تبع آن نیروی کار نیز مشغول به

رئیس جهاد دانشگاهی فارس با تأکید بر اینکه عملی شدن جهش تولید، بهترین و تاثیر گذارترین راهکار حل مشکلات اقتصادی و کاهش بیکاری است، گفت: برای تحقق کامل جهش تولید، باید اهتمام همگانی برای رفع موانع موجود بر سر راه ایجاد تولید شود تا رشد اقتصادی پایدار را شاهد باشیم.

مظاهر بابایی د در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به نام گذاری سال به نام «جهش تولید» گفت: سال های متوالی است که مقام معظم رهبری به عنوان سکандار نظام جمهوری اسلامی ایران، اقتصاد را مبنای نامگذاری سال ها قرار داده اند تا تصمیم سازان و برنامه ریزان ریل گذاری حرکت توسعه ای کشور را بر اساس این موضوع به عنوان هدف نهایی انجام دهند و مجریان نیز بر همین ریل حرکت کنند.

او با بیان اینکه توجه به تولیدکنندگان و تقویت بخش تولید یکی از ارکان اصلی توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور محسوب می شود، افزود: جهش تولید یکی از ابزارهای قدرت هر کشور است که در نهایت به افزایش تولید ناخالص ملی و پیشرفت اقتصادی منجر می شود.

رئیس جهاد دانشگاهی فارس بیان کرد: نتیجه تحقق جهش تولید حداکثر شدن تولید با ایجاد نوآوری و وسعت بخشیدن به دامنه تولیدات کشور در بخش های مختلف است به طوری که در نهایت مردم بتوانند افزایش تولید را در زندگی خودشان لمس کنند و زندگی و معاش آن ها بهتر شود.

توجه به پیش شرط های تحقق جهش تولید بابایی با تأکید بر اینکه نتیجه جهش تولید باید در زندگی مردم مشاهده شود، گفت: آنچه برای چنین رویکردی با اهمیت است توجه به پیش شرط هایی است که موجب جهش تولید خواهد شد که لازم است زمینه اجرای آن از سوی

از سرگیری برگزاری میزهای ساخت داخل

معاون امور صنایع وزارت صنعت با بیان اینکه در صورت مساعدتر شدن شرایط ادامه میزهای تعمیق ساخت داخل به زودی بر گزار شده است، گفت: قاچاق لوازم آرایش ارتباط چندانی به ممنوعیت واردات ندارد.

به گزارش مهر، مهدی صادقی نیارکی، با تأکید بر اینکه در مورد اقلام کالایی با تکنولوژی پایین و متوسط نیاز به واردات نیست، تصریح کرد: منابع ارزی باید به بهترین شکل برای مصارف ضروری مانند مواد اولیه و واسطه ای واحدهای تولیدی و طرح های توسعه ای که ظرفیت تولید ایجاد می کند و می تواند ظرفیت صادرات و ارزشوری

یو با اشاره به دلایل برگزار نشدن میز تعمیق ساخت داخل در زمینه خودرو در اواخر سال گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: در صورت مساعدتر شدن شرایط، ادامه میزهای تعمیق ساخت داخل به زودی برگزار خواهد شد.

صادقی نیارکی با اشاره به اینکه چشم انداز ساخت داخل کاهش ارزشبری ۱۰ میلیارد دلار طی سه سال است تصریح کرد: ساخت داخل از دو روش محقق می شود: اول اینکه یک قطعه تجهیز، ماشین آلات و یا ماده اولیه که در گذشته از خارج وارد می شد، حالا در داخل تولید می شود و نیازی به واردات ندارد؛ روش دوم مدیریت واردات است که در آن تعرفه ها محصولات نهایی و کالاهای واسطه ای به گونه ای اصلاح و مدیریت می شود که عمده تا کالا وارد کشور نمی شود و تولید داخل جایگزین آن می شود.

ممنوعیت های وارداتی تنها دلیل

قاچاق لوازم آرایش نیست

وی افزود: برای مثال در سال ۹۶ حدود ۳ میلیارد دلار کالای اولویت ۴ به صورت رسمی وارد کشور شد که بعد از ممنوعیت واردات این کالا در سال ۹۷ بخش عمده ای از آنها مانند بخش های پوشاک، صنایع غذایی، و لوازم آرایشی و بهداشتی تبدیل به ساخت داخل شده است.

معاون امور صنایع وزارت صمت با بیان اینکه در حوزه لوازم آرایشی واردات بخشی از کالاها ممنوع است، تصریح کرد: واردات لوازم آرایش به صورت قاچاق خیلی به ممنوعیت واردات مرتبط نیست، چراکه در زمانی که واردات این محصولات آزاد بوده نیز بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار واردات صورت نمی گرفت.

صادقی نیارکی علت آمار بالای قاچاق در این بخش را تمایل به عدم پرداخت حقوق و عوارض عنوان کرد و گفت: برای واردات قانونی کالایی که تعرفه ندارد باید حداقل ۵ درصد عوارض و ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت شود. در بخش لوازم آرایشی خیلی از کالاهایی که وارد می شد به دلیل وجود تولید داخل تعرفه های بالای ۲۵ درصد داشت.

سرپرست وزارت صمت اعلام کرد:

تامین مواد اولیه تولید، اولویت اصلی وزارت صمت

ممنوعیت واردات قطعات دارای مشابه ساخت داخل



ماشین آلات خبر داد و گفت: مسیر اصلی تامین ارز مورد نیاز واردات مود اولیه برای تولیدکنندگان کشور، از منابع ارزی حاصل از صادرات محصولات معدنی و سایر بخش های صادراتی ارزآور، تعریف شده و به موازات آن، سایر روش های تامین ارز نیز از طریق بانک مرکزی در حال پیگیری است؛ اما سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران قول داده تا ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه صناعی همچون لاستیک، لوازم خانگی و خودرو را تأمین کند؛ ضمن اینکه سازمان توسعه تجارت ایران نیز به موازات هماهنگی های لازم برای اختصاص ارز حاصل از صادرات پسته، زعفران، خشکبار، کیف و کفش و شیرینی و شکلات به تامین مواد اولیه صورت خواهد داد.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: همان قدر که برای صادرات غیر نفتی کشور مسیر ویژه و سبز ایجاد شده، برای واردات کالاهای غیر ضرور و دارای مشابه تولید داخلی چرخم قرمز است و وزارت صنعت، معدن و تجارت، ثبت سفارش کالاهای غیر ضرور و دارای مشابه ساخت داخل را ممنوع اعلام کرده است.

وی ادامه داد: در عین حال، واردات مواد اولیه کارخانجات تولیدی کالاهای اساسی و قطعات مورد نیاز تولید که در داخل ساخته نمی شود نیز، مورد حمایت جدی وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دارد.

مدرس خیابانی به راهبرد تعمیق و تقویت ساخت داخلی اشاره و تصریح کرد: جهش تولید، نیازمند تعمیق و توسعه ساخت داخلی است. به همین دلیل باید میزهای ساخت داخل به صورت مرتب برگزار شده

کشاورزی گامی مثبت در جهت ارتقای سطح تولید و اشتغالزایی و صادرات و ایجاد بستری علمی و به روز در این حوزه ها کند، لذا همکاری و همیاری همه دست اندرکاران این حوزه ها می تواند باعث ارتقای این امر شود.

عضو شورای فرهنگ عمومی فارس اهمیت توجه به کسب و کارهای کوچک و کارگاه های کوچک در بخش تولید را متذکر شد و گفت: ساماندهی کارگاه های کوچک تولیدی و برنسدازی و رفع معضلات آن ها و ایجاد ارتباط با بازارهای جهانی می تواند گامی مهم در راستای شعار سال و جهش تولید باشد.

بررسی مشکلات صنایع تعطیل و نیمه تعطیل و ارائه راهکار مناسب، شناخت خلأ تولید در حوزه های مختلف برقراری پیوند بین دانشگاه و صنعت و به روزرسانی صنعت از دیگر مولردی است که می تواند باعث ارتقای جهش تولید شود. او به نقش جهاد دانشگاهی در این باره نیز اشاره کرد و گفت: جهاد دانشگاهی نه در حرف بلکه در عمل آماده کمک در این حوزه است، اگرچه تاکنون دستاوردهای خوبی در حوزه تولید محصولات فناورانه داشته ولی با توجه به زیر ساخت ها و برطرف کردن مشکلات و تأمین منابع سرمایه گذاری قصد دارد در حوزه صنعتی پزشکی، صنایع خلاق فرهنگی و صنایع تبدیلی

با دستور نوبخت انجام شد؛

تخصیص ۳۱ هزار میلیارد

تومان اعتبارات عمرانی برای

تحقق جهش تولید



رییس سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور تسریع در اجرای طرح های عمرانی اولویت دار و در راستای تحقق شعار جهش تولید درسال جاری تخصیص اعتبارات طرح های عمرانی ملی و استانی به میزان بالغ بر ۳۱ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه کشور، به منظور تسریع در اجرای طرح های عمرانی اولویت دار و در راستای تحقق شعار جهش تولید در سال جاری، «محمدباقر نوبخت» تخصیص اعتبارات طرح های عمرانی ملی و استانی به میزان بالغ بر ۳۱ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان را ابلاغ کرد.

این منابع شامل طرح های عمرانی ملی به میزان ۲۱۸۰۰ میلیارد تومان، طرح های استانی ویژه به میزان ۱۶۷۴ میلیارد تومان، پروژه های استانی به میزان ۶۲۰۰ میلیارد تومان و اعتبارات متفرقه ازجمله طرح آب های مرزی و طرح گرمسیری ۱۵۲۰ میلیارد تومان بوده است.

با پرداخت این اعتبارات تعداد زیادی از طرح ها و پروژه های عمرانی ازجمله صنایع سرفه ای استانی ویرهمعظم انقلاب و رییس جمهوری تا پایان سال به بهره برداری می رسند که منجر به جهش تولید و اشتغال و توسعه ملی و منطقه ای خواهد شد.

بر این اساس در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی، اعتبارات مصوب طرح هایی که امسال به بهره برداری می رسند به طور کامل تخصیص یافته است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران:

خودکفایی و خوداتکایی

تعطیل بردار نیست

توکل بر ضرورت خودکفایی و خوداتکایی در سال جهش تولید در حوزه انتقال گاز ایران تأکید کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سعید توکل مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: از آنجا که بزرگ ترین مأموریت و وظیفه شرکت انتقال گاز انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی در کل کشور است، دانش محور ساختن اقدام های شرکت، امکان اختلال در روند این مأموریت و وظیفه بسیار گسترده و حائز اهمیت را به صفر می رساند.

او ادامه داد: دانش بهره برداری به راحتی در کتاب ها قابلیت حصول ندارد و به دست آوردنی نیست. ممکن است فردی، کاری رایبه بهترین نحو انجام دهد، اما ما باید تعریفی از آن برای مدیریت دانش داشته باشیم تا بتوانیم آن را ماندگار کنیم که با کمک و تلاش های شرکت ملی گاز ایران این مهم در شرکت انتقال گاز، ساری و جاری است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران «خودکفایی و خوداتکایی» را دیگر اقدام و برنامه امسال این شرکت عنوان کرد و افزود: این موضوع به هیچ وجه تعطیل بردار نیست. ما تلاش می کنیم تا در همین اساس، فازهای بعدی را ان شاء... در سال ۹۹ به سمت همکاریان و توان داخلی شرکت به انجام برسانیم.

توکل تداوم گام های مثبت شرکت در بحث مسئولیت های اجتماعی را نیز از جمله موارد مهم امسال دانست و با اشاره به مسئله بهره وری، اظهار کرد: ما در همه حال، باید به فکر انتقال بهره ور و باشیم و در این میان، یکی از مهم ترین بخش های بهره وری آن است که سبک زندگی خود را متناسب با شرایط محیطی و فراسیمتی که در اختیار و کنترل ما نیست، تنظیم کنیم، چراکه این اقدام ما را به انجام مأموریت خود که انتقال و بهره وری است، نزدیک می کند.

او با اشاره به عملیاتی ساختن شعار سال به نام جهش تولید گفت: نخستین بخش، پذیرش واقعیت است. یعنی بپذیریم که مثل سال گذشته نیستیم. هرچند به نظر می آید این شعار تحت تأثیر شرایط موجود قرار گیرد، اما به نظر من، این جزو فرصت هایی است که ما بهتر و بیشتر می توانیم از آن درس بگیریم. یعنی باید بدانیم که افزون بر تحریم، موضوع دیگری نیز به صورت باندمی کووید ۱۹ آمده که به طور طبیعی تأثیر آن نه تنها در بخش صنعت، بلکه در بخش های فراسیمت، اقتصاد کلان و مهم تر از همه، در کسب وکار هم هست.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران یادآور شد: با این تفسیر ما باید ابتدار داریم که کدام بخش ها بیشترین تأثیر را از این مسئله می گیرند و با توجه به آن گام برداریم. همه این موارد کمک می کند تا ما بتوانیم به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر جهش تولید اثرگذار باشیم. مهم آن است که تمامی فعالیت ها و مأموریت ها و رسالت خود را به گونه ای تنظیم کنیم تا در مسیر این شعار و بر مبنای واقعیت، گام برداریم. ضمن آنکه مهم تر از همه این موارد مسئولیت پذیری است، یعنی بپذیریم که برابر تک تک این مسائل مسئولیت داریم.

تولید میگو به ۳۰ هزار تن می رسد؛ چشم انداز روشنی پیش روی صادرات نیست

به گفته او، رصدها از مزارع حاکی از آن است که تا پایان سال تولید میگو به ۳۰ هزار تن برسد.

مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان افزود: به طور کلی بحث مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ۲ دسته تقسیم می شوند که یک دسته آن کالاهای اساسی همچون نهاده های دام و طیور هستند و دسته دیگر کالاهایی هستند که امنیت غذایی و سلامت انسان را در بر دارند.

او در پایان با بیان اینکه در شرایط فعلی شیوع ویروس کووید ۱۹ تأمین امنیت غذایی بسیار حائز اهمیت است تصریح کرد: در شرایط فعلی بسیاری از کوشها برای کالاهای اساسی ممنوعیت صادرات گذاشتند و در مقابل بسیاری از کشورها شرایط واردات کالاهای مورد نیاز را سهل کرده اند به طوریکه با اطمینان ۲۰ تا ۸۰ درصدی همانند گذشته نمی توان چشم انداز روشنی از صادرات ترسیم کرد.



ویروس کرونا تولید را تعطیل نکرده اند، اما هم اکنون پیش بینی دقیقی راجع به وضعیت صادرات نمی توان کرد و باید منتظر ماند و دید که در ۳ تا ۴ ماه آینده چه اتفاقی در بازار می افتد.

قاسمی گفت: رصد مزارع پرورش

میگو حاکی از آن است که تولید میگو به ۳۰ هزار تن برسد.

ارسلان قاسمی مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت تولید میگو اظهار کرد: امسال وضعیت تکثیر و پرورش میگو همانند مدت مشابه سال قبل است.

او افزود: با توجه به شیوع بیماری لکه سفید میگو در مراکز تکثیر تا حدودی در تامین بچه میگو با مشکل مواجه هستیم که امیدواریم هر چه سریع تر این مشکل حل و فصل شود. قاسمی اظهار کرد: چشم انداز صادرات آبریان و میگو بیان کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا نگرانی اصلی در بخش صادرات است چرا که عمده میگو پرورشی برای صادرات تولید می شود.

این مقام مسئول ادامه داد: اگرچه تولیدکنندگان به بهانه شیوع